Ofício Vereador Nº 324/2019
São Roque, 26 de março de 2019.
Prezada Senhora,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria, no sentido de que sejam tomadas providências em relação ao tempo de espera dos pacientes por resultados de exames.

Tal solicitação se faz justa e necessária, tendo em vista a demora exacerbada pelo resultado de exames, inclusive os mais simples, o que tem causado a revolta de munícipes que muitas vezes necessitam que haja maior agilidade em seu diagnóstico, sob pena de colocar em risco sua saúde. (reclamação anexa)
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo
GUTO ISSA

Vereador

À

Ilustríssima Senhora

DANIELA GROKE

Departamento de Saúde da Prefeitura da Estância Turística de

São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 26/03/2019 - 09:16 1914/2019